

AFIGEO ASSOCIATION

COMPTES ANNUELS AU 31/12/2023

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023

Informations entité

Raison sociale : **AFIGEO ASSOCIATION**

Adresse : **73 AVENUE DE PARIS**
94160 ST MANDE

Activité : **ASSOCIATION**

Exercice N : **du 01/01/2023 au 31/12/2023 (12 mois)**

Exercice N-1 : **du 01/01/2022 au 31/12/2022 (12 mois)**

Date de fin de travaux : **22/02/2024**

Informations cabinet

Intervenants > Collaborateur : **FITTOUSSI SIDNEY**
> Revue de dossier : **AGOUJJIM MUSTAPHA**
> Expert signataire : **STURM JONATHAN**

Bureau : **COCERTO PARIS**



Compte-rendu de travaux

Conformément à la mission qui nous a été confiée et qui a fait l'objet de notre lettre de mission en date du 29/09/2017, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'association AFIGEO ASSOCIATION relatifs à l'exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023.

Ces comptes annuels sont joints au présent compte rendu ; ils se caractérisent par les données suivantes :

- total du bilan	518 299 €
- produits d'exploitation	843 477 €
- résultat net comptable	18 687 €

Nous avons effectué les diligences prévues par la norme professionnelle du Conseil Supérieur de l'Ordre des Experts-Comptables applicable à la mission de présentation des comptes.

PARIS, le 22/02/2024

Société d'Expertise Comptable
COCERTO PARIS

L'Expert Comptable Associé
STURM JONATHAN



BILAN



BILAN ACTIF ASSOCIATION

Libellé	Brut	Amortissements et provisions	Net N	Net N-1
ACTIF IMMOBILISÉ				
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires	10 880,00	10 880,00		
Immobilisations incorporelles en cours				
Autres immobilisations incorporelles				
Avances et acomptes				
IMMOBILISATIONS CORPORELLES			1 006,82	708,05
Terrains				
Constructions				
Install. techniques, matériels et outill. indus.				
Autres immobilisations corporelles	3 771,51	2 764,69	1 006,82	708,05
Immobilisations corporelles en cours				
Biens reçus par legs/don. destinés à être cédés				
Immobilisations grevées de droits				
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES				
Participations et créances rattachées				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres				
TOTAL (I)	14 651,51	13 644,69	1 006,82	708,05

ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Créances clients, usagers et comptes rattachés	65 929,28		65 929,28	58 008,30
Créances reçues par legs ou donations				
Autres créances	48 571,48		48 571,48	84 982,30
Valeurs mobilières placement				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	402 636,44		402 636,44	406 074,85
Charges constatées d'avance	155,00		155,00	222,33
TOTAL (II)	517 292,20		517 292,20	549 287,78

COMPTES DE RÉGULARISATION				
Frais d'émission des emprunts (III)				
Primes de remboursement des emprunts (IV)				
Écarts de conversion Actif (V)				

TOTAL GÉNÉRAL (I à V)	531 943,71	13 644,69	518 299,02	549 995,83
------------------------------	-------------------	------------------	-------------------	-------------------



BILAN PASSIF ASSOCIATION

Libellé	Exercice N	Exercice N-1
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Écarts de réévaluation		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité		
Autres		
Report à nouveau	382 545,12	259 216,56
EXCÉDENT OU DÉFICIT DE L'EXERCICE	18 686,83	123 328,56
Situation nette (sous-total)	401 231,95	382 545,12
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL I	401 231,95	382 545,12
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés	58 612,62	63 802,00
TOTAL II	58 612,62	63 802,00
PROVISIONS		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL III		
DETTES		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	17 715,63	9 031,29
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	32 327,15	72 363,62
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	5 765,50	2 229,50
Instruments de trésorerie	26,17	24,30
Produits constatés d'avance	2 620,00	20 000,00
TOTAL IV	58 454,45	103 648,71
Écarts de conversion Passif (V)		
TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV + V)	518 299,02	549 995,83



COMPTE DE RÉSULTAT



Libellé	Au 31/12/2023	Au 31/12/2022
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Cotisations		
Ventes de biens et services		
Ventes de biens		
<i>dont ventes de dons en nature</i>		
Ventes de prestations de service	507 310,21	394 685,54
<i>dont parrainages</i>	25 280,00	
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	271 933,38	220 658,07
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels		
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges		
Utilisations des fonds dédiés	63 802,00	
Autres produits	431,42	2 285,11
TOTAL I	843 477,01	617 628,72
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises		
Variation de stock		
Autres achats et charges externes	544 435,99	249 520,00
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	27 846,50	19 261,56
Salaires et traitements	141 876,36	105 743,53
Charges sociales	51 115,62	37 949,96
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	624,81	454,43
Dotations aux provisions		
Reports en fonds dédiés	58 612,62	63 802,00
Autres charges	144,34	191,85
TOTAL II	824 656,24	476 923,33
1. RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	18 820,77	140 705,39
PRODUITS FINANCIERS		
De participations		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	3 164,06	1 429,17
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL III	3 164,06	1 429,17
TOTAL DE LA PAGE	21 984,83	142 134,56



Libellé	Au 31/12/2023	Au 31/12/2022
REPORT DE LA PAGE PRÉCÉDENTE	21 984,83	142 134,56
CHARGES FINANCIERES		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL IV		
2. RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)	3 164,06	1 429,17
3. RÉSULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV)	21 984,83	142 134,56
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
TOTAL V		
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
TOTAL VI		
4. RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)		
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)	3 298,00	18 806,00
Total des produits (I + III + V)	846 641,07	619 057,89
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	827 954,24	495 729,33
EXCÉDENT OU DÉFICIT	18 686,83	123 328,56
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Dons en nature		
Prestations en nature		
Bénévolat		
TOTAL		
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Secours en nature		
Mises à disposition gratuite de biens		
Prestations en nature		
Personnel bénévole		
TOTAL		